1

2012 年 10 月 3 日

各 位

株 式 会 社 サ イ バ ー エ ー ジ ェ ン ト

代 表 取 締 役 社 長 C E O  藤 田 晋

（ コ ー ド 番 号 ： 4 7 5 1  東 証 マ ザ ー ズ ）

取締役の異動について

2012年10月2日、当社取締役会におきまして、当社の取締役交代制度「CA8」に基づき、下記の通り

取締役の退任および、2012年12月14日開催予定の定時株主総会に取締役の選任について付議することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

1. 新任取締役候補 （2012年12月14日 定時株主総会提案予定）

（1）異動の内容

新役職名 氏名 現役職名

取締役 小池 政秀
アメーバ事業本部

ゼネラルマネージャー

取締役 山内 隆裕
株式会社CyberZ

代表取締役社長

（2）異動予定日

2012年12月14日

 2

2. 退任取締役

（1）異動の内容

氏名 現役職名

西條 晋一 専務取締役COO

石井 洋之 取締役

（2）異動日

2012年10月2日

3. CA8とは

当社独自の取締役交代制度です。建設的な取締役会運営のため取締役の人数を 8 名と定め、2 年毎

に 1~3 名の取締役を入れ替えます。事業戦略にあわせた役員構成とし、経営人材を多く保有するこ

とで強い会社組織体をつくり、業績拡大を目指すため、2008 年より開始いたしました。この度の交

代では、スマートフォンプラットフォーム「Ameba」の拡大と広告事業の強化を目的としておりま

す。

ご参考）

新経営体制

旧経営体制

役職 代表取締役
社長 CEO

取締役
副社長

専務取締役
COO

常務取締役 常務取締役 取締役 取締役 取締役

氏名 藤田晋 日高裕介 西條晋一 中山豪 岡本保朗 曽山哲人 内藤貴仁 石井洋之

以上

役職 代表取締役
社長 CEO

取締役
副社長

常務取締役 常務取締役 取締役 取締役 取締役

取締役

氏名 藤田晋 日高裕介 中山豪 岡本保朗 曽山哲人 内藤貴仁 小池政秀 山内隆裕